
 
INCLUSÃO NO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL Nº 16/2025 

 

DANIEL MORALES DE MOURA, PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE PIRATINI, Estado 

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 Art. 1º. Alterar o Plano de Contratações Anual do ano de 2025, incluindo o seguinte 

item: 

ITEM OBJETO JUSTIFICATIVA 
ESTIMATIVA 
PRELIMINAR 
DO VALOR 

GRAU DE 
PRIORIDADE DA 
CONTRATAÇÃO 

PERÍODO/ 
DATA DA 
AQUISIÇÃO 

DEPENDÊNCIA 
COM 
CONTRATAÇÃO 
DE OUTRO ITEM 
PARA SUA 
EXECUÇÃO 

49 

Contratação de 
empresa para 
compra de 
pneus para o 
carro oficial da 
Câmara 
Municipal de 
Piratini e a 
devida 
desinstalação 
dos atuais e 
instalação dos 
novos. 

A necessidade se dá a 
partir do desgaste 
natural dos pneus, que 
caso não seja realizada 
compromete a 
segurança do 
motorista e demais 
ocupantes do carro. 

R$ 4.000,00 Média 
24/03/2025 
a 
31/03/2025 

Não 

 

A inclusão no Plano de Contratações Anual da Câmara Municipal de Piratini-RS será publicada 

no sítio oficial desta Casa de Leis e no Diário Oficial do Município. 

Piratini/RS, 24 de março de 2025. 

 

DANIEL MORALES DE MOURA 

Presidente Legislativo 2025 


